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Frågor och svar om Ett biskopsbrev om klimatet  
 

Varför ger ni ut Ett biskopsbrev om klimatet? 

Vi gav ut Ett biskopsbrev om klimatet redan 2014, men mycket har hänt sedan dess och detta är en 

revidering av det brevet. Och redan 1989 gav Svenska kyrkans biskopar ut ett miljömanifest. 

Klimatförändringen är en vår tids allra största utmaningar som mänskligheten någonsin stått inför. De 

närmaste åren är på många sätt avgörande för möjligheterna att hejda de värsta effekterna av 

klimatförändringarna.  

Varför har brevet uppdaterats?  

Den förra versionen publicerades 2014 och sedan dess har kunskapsläget förändrats. Vi vet idag än mer om 

riskerna och varför vi måste öka tempot i omställningen. Sedan den första versionen av Ett biskopsbrev om 

klimatet publicerades har även ett globalt klimatavtal slutits – Parisavtalet. Avtalet skapade hopp och ledde 

till kraftsamling. Fyra år senare ser vi ökade insatser parallellt med att inflytelserika ledare som i USA och 

Brasilien vill förhindra kraftfulla klimatåtgärder. Insikten att klimatkrisen är en existentiell och andlig kris 

har blivit mer allmängods. 

Kartan har helt enkelt ritats om. Genom en nylansering av brevet vill vi biskopar återaktualisera frågan och 

betona allvaret i den situation mänskligheten befinner sig i – vi befinner oss i ett nödläge. 

 

Vad är det viktigaste budskapet? 

Att det är bråttom att bromsa klimatförändringarna tillsammans. Att tro och teologi är omistliga när vi står 

inför den kanske största krisen som hela mänskligheten samtidigt har att hantera. Att ta in fakta, hantera 

osäkerhet och nå fram till ett grundat hopp som frigör handlingskraft. Att visa på möjligheter att hantera 

klimatångest och klimatskuld. Med detta biskopsbrev vill vi förena sakkunskap med ett starkt hopp, och 

säga att det utifrån en kristen livssyn finns vägar framåt även genom kris. Det är vår avsikt att detta 

biskopsbrev ska bidra till att frigöra den så nödvändiga goda handlingskraften både individuellt och 

kollektivt. 

 

Varför ska vi läsa biskoparnas klimatbrev, vad kan de ha att säga som ingen annan sagt? 

Med utgångspunkt i kristen tro lyfter vi klimatkrisens andliga och existentiella aspekter. Krafter ur djupet av 

vår kristna tro krävs för detta arbete. Den Gud vi tror på är en Gud som skapat och älskat jorden och allt 

som existerar. Bibeln är fylld av berättelser om det (T ex hur Gud sätter regnbågen på himlen som tecken 

att aldrig överge jorden (Första mosebok 9:13). Den stora berättelsen om Jesus Kristus handlar om att Gud 
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genom Jesus har gått in i människans liv på jordens, det djupaste lidandet och döden. Men som också 

genom sin uppståndelse ger oss som lever här på jorden hopp om förnyelse och återställelse av allt Gud 

skapat (Jesaja 65:17, Uppenbarelseboken 21:1). Guds Ande är Guds närvaro hos allt skapat, som ger styrka, 

klokhet och uthållighet att hjälpa till med att fortsätta att älska jorden. Vi ser hur akut klimatkrisen är, men 

inte med förtvivlans, utan med hoppets och beslutsamhetens blick. 

Vi tror på en Gud som förlåter och bär, också när allting har gått fel. En sådan tro hjälper människor världen 

över att vända om, finna kraft och agera tillsammans för skapelsens och livets skull, också när det är svårt.  

 

 

Vem vänder sig biskopsbrevet till? 

Viktiga målgrupper är Svenska kyrkans ca 5,9 miljoner medlemmar, samt anställda och förtroendevalda. Vi 

riktar uppmaningar till Svenska kyrkans församlingar och stift, till det samhälle vi finns i som kyrka, som 

beslutsfattare inom politiken och näringsliv. Men också till de som är våra motsvariga kyrkoledare i andra 

kyrkor.  

 

Vilken del av Svenska kyrkans verksamhet påverkar klimatet mest?  

Verksamheten påverkar klimatet både positivt och negativt. Svenska kyrkans utsläpp kommer bland annat 

från energi i fastigheter och krematorier, tjänsteresor samt från andra inköp. Genom investeringar samt 

förvaltningen av skog och mark gör Svenska kyrkan också positiva avtryck genom att bidra till omställningen från 

fossilt till förnybart. Svenska kyrkan förvaltar idag skog, och skogen fångar upp koldioxid när den fungerar som en 

kolsänka.  
 

Hur kan Svenska kyrkan bidra till att minska koldioxidutsläppen?  

Insatser har gjorts i de olika stiften och på lokal nivå under lång tid – t ex när det gäller att fasa ut fossil 

energi, producera förnybart (sol, vind, bioenergi), energieffektivisera och konsumera mer hållbart, men 

liksom övriga samhället har vi en väg kvar att gå. De kommande åren kommer arbetet att trappas upp. 

Svenska kyrkans församlingar uppmanas t ex att sikta på klimatneutralitet 2030. Kyrkomötet har beslutat 

att en gemensam klimatstrategi ska arbetas fram för att tydliggöra sambandet mellan tro, förkunnelse av 

evangeliet och klimatarbetet och därmed stärka engagemang och kompetens i detta arbete.  

 

Är det så dags nu? Är det inte lite väl sent? 

Det är inte för sent men det är bråttom. Vi har under lång tid arbetat med miljöfrågor och verkat för 

klimaträttvisa som en del av vår tro och kristna livssyn. Ofta har vi som kyrka också samverkat med andra 
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kyrkor och med representanter för andra religiösa samfund. Klimaträttvisa handlar både om att stödja de 

mest utsatta och att, som tillhörande ett rikt land med hög kapacitet, ta ansvar för hur vi själva påverkar 

klimatet. Därför har Svenska kyrkan i många år varit närvarande vid de globala klimatförhandlingarna.  

 

Vilken kunskap har ni om klimatförändringen? 

Vi förlitar oss på den breda forskningen som bedrivs inom ramen för FN:s klimatpanel. Vi förlitar oss också 

på Stockholm Resilience Centers forskning om villkor och gränser för livet på vår planet. Forskarnas bild 

bekräftas av våra vänstift och partner runt om i världen. Det handlar om torka och översvämningar, men 

också om vad som händer när man inte längre kan lita på att regnen kommer, när sjukdomar sprids eller 

saltvatten tränger in i brunnar. Utifrån den kunskapen kan vi bidra med teologiska och existentiella 

perspektiv. 

 

Det har sagts ganska länge att vi är ”mellan hot och hopp”. NÄR är det då för sent? Och vad händer då? 

Vi vet att vi aldrig kommer att kunna förverkliga en fullkomlig värld, Guds rike. Samtidigt har vi genom Jesus 

en vision av Guds rike som ger oss alla anledning att bygga en värld som förverkligar så mycket som möjligt 

av denna vision. I kyrkan ber och arbetar vi för att skapelsen återupprättas. Det innebär: aldrig mindre än 

tacksamhet för skapelsen och ödmjukhet inför vår roll och vårt livsuppdrag, aldrig mindre än strävan efter 

rättvisa, solidaritet, fred och försoning! Visionen av Guds rike bärs av en framtid som sträcker sig över och 

genom tid och rum med liv och det var och en behöver. Mot denna vision står vår och världens verklighet. 

(s.70) Klimatförändringarna ger tydliga exempel på det, problem med vatten och mat, klimatflyktingar och 

risk för mer våldsamma konflikter är bara några exempel på vad ett förändrat klimat medför. Den djupa 

dubbelheten av vision och verklighet, hopp och hot, ger oss erfarenhet av misslyckande, vanmakt och 

ondska. Kristen tro lever av att den erfarenheten genomlyses av än ännu starkare kraft: Guds kärlek till 

världen. Just därför vill vi inte ge upp om jorden.  

 

Varför engagerar sig biskopar i dessa frågor? 

I biskopars uppdrag ingår att ”tyda tidens tecken”, och utifrån dem förkunna evangelium; budskapet om att 

Gud älskar jorden och inte ger upp den kärleken, och att vår uppgift som människor är att leva efter det. 

Som ledare i kyrkan och samhället har biskopar och ytterst alla döpta ett ansvar att tala sant om livet och 

samtidigt peka på hoppet. 

 

Vad vill ni uppnå med biskopsbrevet? 
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Omvändelse! Vi vill att biskopsbrevet bidrar till gemensam reflektion. Att det väcker och hjälper oss förstå 

vad det är att vara människa inför ett omfattande klimathot och samtidigt kunna hoppas och tro och ha 

handlingskraft. Både fakta och reflektion, bön och handling, behövs för att frigöra den goda handlingskraft 

som krävs i denna tid – individuellt och kollektivt. Kärleken till en älskad Skapelse kan övertrumfa såväl 

förlamning som förnekelse.  

 

 

 

Vad tillför ni klimatdebatten? Vad kan kyrkan göra som ingen annan gör? 

Klimatfrågan berör vår tro, vår Gudsbild, och vår människosyn och har därför en viktig existentiell och 

andlig dimension.  

Det finns ett stort behov av nya berättelser om vad livet i en klimatvänlig framtid kan innebära, inte bara 

materiellt utan också andligt och existentiellt. I församlingarnas grundläggande uppgift, gudstjänst, 

undervisning, diakoni och mission, och i Svenska kyrkans möten med andra samhällsaktörer finns rika 

möjligheter att vara med och formulera dessa nya berättelser och att sprida hopp. Och att vara en motkraft 

mot tidens budskap om att vårt värde som människor är beroende av vad vi presterar och konsumerar.  

 

Hur ser Svenska kyrkans medlemmar på biskoparnas engagemang i klimatfrågan? 

Biskopar är valda som Svenska kyrkans ledare. Kyrkans medlemmar ser, precis som de allra flesta 

människor i Sverige, med oro på klimatförändringen, och som i många viktiga frågor finns en förväntan på 

engagerade ledare när det gäller svåra och angelägna frågor.  

 

Vilken betydelse har ett biskopsbrev? 

Ett biskopsbrev är en gemensam tolkning gjord av Svenska kyrkans samlade biskopskollegium som visar 

deras syn i olika frågor. Det är en sammanställning av kunskap, reflekterad i ljuset av kyrkans 

grundläggande uppgift och kan därför fungera som en vägvisare åt stift, församlingar och samhälle. 

Förhoppningsvis kan detta reviderade och uppdaterade brev leda till samtal, reflektion och inspiration att 

hoppas och att agera när det gäller klimatfrågorna.  

 

Är klimatfrågan viktigare att driva för kyrkan, än andra mer tydligt kyrkliga, teologiska frågor? Varför 

lägger ni så stor kraft vid detta? 
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Klimatfrågan handlar om jordens och människans överlevnad, därför är det också en teologisk fråga. Vår 

uppgift är att vårda skapelsen, värna människans värde och värdighet och att stå på de mest utsattas sida. 

Det går inte att skilja människa och natur åt. Vi ingår i samma väv av liv. Därför är frågan viktig. 

 

 

 

 

Biskoparna flyger ju ibland över hela världen. Är detta rimligt?  

Just biskopar har en uppgift att företräda Svenska kyrkan, ibland internationellt och ekumeniskt, d.v.s då vi 

samverkar med andra kyrkor. Svenska kyrkan är del av en global gemenskap och samverkan med våra 

systerkyrkor förutsätter också fysiska möten. Vid vissa av de tillfällena blir flyg det som blir rimligt att åka. 

Frågor som behöver besvaras stiftsvis  
och/eller personligt av biskopen 

• Konkreta exempel på vad stiften (församlingar) gör för att minska sin egen klimatpåverkan? 

Listor med konkreta exempel är (nästan) alltid medialt intressant.   

• Vilka områden behöver stiften jobba mer med för att minska klimatpåverkan?  

Finns det handlingsplaner för detta? 

Var så konkreta som möjligt. Om ni har lite att ta av, kan ni hänvisa till kyrkomötesbeslutet och det 

kommande gemensamma arbetet som nu bereds, om stiftet ämnar ansluta sig till det.  

• Lever biskoparna själva klimatsmart? Kör ni t ex miljöbilar? Annat? 
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